Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения

квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от 0.£ 2024 г. №
Элиста

Об организации проведения
регионального этапа Всероссийского
конкурса сочинений

На основании письма Министерства образования и науки РК от
22.05.2024 года 008/ЭМ-01-22-2539, приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 13.05.2024 года № 318 «О Всероссийском конкурсе
сочинений 2024 года», в целях поддержки детского и юношеского чтения,
развития письменной речи обучающихся, привлечения внимания к
совершенствованию использования детьми и юношеством русского языка

приказ ы в а ю:

1. Провести в период с 20 мая по 11 октября 2024 года региональный
этап Всероссийского конкурса сочинений (далее - Конкурс).

2. Назначит Ашкинову Л.П., старшего преподавателя кафедры
методики преподавания русского и иностранных языков и литературы
ответственным лицом за организацию регионального этапа Конкурса.

3. Ашкиновой Л.П.:
3.1. Направить информационное письмо в органы управления

образованием муниципальных образований об организации Конкурса;
2.2. предложить кандидатуры в состав конкурсной комиссии и

подготовить проект приказа об утверждении состава конкурсной
комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Мушаеву Б.Н., проректора по УМР.

Ректор Мунчинова Л. Д.